GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURIDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DE 201

No. de
Solicitud

Nombre del disertante

Nombre del evento

Tema a tratar

VTODOTO T

Casade la
Cultura Juridica

Dias de
Participacion

Costo de
hospedaje y
Alimentos

Costo de
transportacion

CDO-E-009

RAFAEL COELLO
CETINA

DIPLOMADO “EL NUEVO
JUICIO DE AMPARO EN EL
SISTEMA JURIDICO
MEXICANO”

PARTE TEORICA:
IMPLICACIONES DE LA
REFORMA CONSTITUCIONAL
*« CONTROL DIFUSO Y
CONTROL CONCENTRADO.

* CONTROL CONSTITUCIONAL

Y CONVENCIONAL.

* OBLIGATORIEDAD DEL
CONTROL CONSTITUCIONAL Y
CONVENCIONAL.

* LA APERTURA DEL TEXTO
CONSTITUCIONAL (BLOQUE
DE CONSTITUCIONALIDAD).
* METODO PARA EJERCER UN
CONTROL DIFUSO DE
CONVENCIONALIDAD Y
CONSTITUCIONALIDAD.
PARTE PRACTICA:
MESA DE DEBATE:
IMPLICACIONES DE LA
REFORMA CONSTITUCIONAL.
JUICIO DE PONDERACION O
TEST DE RAZONABILIDAD O
PROPORCIONALIDAD.

CIUDAD
OBREGON

06 Y 07 DE
JUNIO

$2,915.44
$2,949.00

$4,895.00
$0.00
$0.00

CDO-E-010

RUBEN AGUILAR
SANTIBANEZ

DIPLOMADO “EL NUEVO
JUICIO DE AMPARO EN EL
SISTEMA JURIDICO
MEXICANO”

MODULO |
PARTE PRACTICA:
MESA DE DEBATE:
IMPLICACIONES DE LA
REFORMA CONSTITUCIONAL.
JUICIO DE PONDERACION O
TEST DE RAZONABILIDAD O
PROPORCIONALIDAD.

CIUDAD
OBREGON

06 Y 07 DE
JUNIO

$5,524.16
$2,500.00

$6,903.00
$0.00
$0.00




CDO-LE-005

JESUS RODRIGUEZ
BORBON

DIPLOMADO “EL NUEVO
JUICIO DE AMPARO EN EL
SISTEMA JURIDICO
MEXICANO”

VODUCO T

LOS DERECHOS HUMANOS EN
MEXICO.

* ORIGEN Y EVOLUCION DE

LOS DERECHOS HUMANOS EN
MEXICO.

* LA REFORMA
CONSTITUCIONAL DEL 2011
EN MATERIA DE DDHH Y SU

ALCANCE.
* PRINCIPALES FUENTES
INTERNACIONALES EN
MATERIA DE DDHH.

* METODO DE
INTERPRETACION DEL
DERECHO INTERNACIONAL
DE LOS DERECHOS

HIINMANOS

CIUDAD
OBREGON

13Y 14 DE
JUNIO

$0.00
$2,000.00

$0.00
$960.04
$0.00

CDO-LE-005

MAGDALENA SOUZA
SOROVILLA

DIPLOMADO “EL NUEVO
JUICIO DE AMPARO EN EL
SISTEMA JURIDICO
MEXICANO”

MODULO Il
GENERALIDADES DEL JUICIO
DE AMPARO, A LA LUZ DE LA

NUEVA LEY.

*« OBJETO Y FIN DEL JUICIO
DE AMPARO.
* PRINCIPIOS QUE RIGEN EL
JUICIO DE AMPARO.
* LAS PARTES EN EL JUICIO
DE AMPARO.
* EL AMPARO CONTRA
PARTICULARES.
* EL INTERES EN EL JUICIO DE
AMPARO: INTERES LEGITIMO
Y AMPARO COLECTIVO.

CIUDAD
OBREGON

19Y 20 DE
JUNIO

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

CDO-E-011

MANUEL PLATA GARCIA

DIPLOMADO “EL NUEVO
JUICIO DE AMPARO EN EL
SISTEMA JURIDICO
MEXICANO”

MODULQO V
AMPARO INDIRECTO.

* EL AMPARO INDIRECTO:
PROCEDENCIA, DEMANDA,
SUBSTANCIACION Y
SENTENCIA.

* SUSPENSION DEL ACTO
RECLAMADO Y DEBER DE
PREVENIR VIOLACIONES A
LOS DERECHOS

CIUDAD
OBREGON

21Y 22 DE
JUNIO

$0.00
$0.00

$4,162.60
$0.00
$0.00

CDO-E-012

JOSE ZUNIGA
MENDOZA

DIPLOMADO “EL NUEVO
JUICIO DE AMPARO EN EL
SISTEMA JURIDICO
MEXICANO”

MODULO IV
COMPETENCIA'Y TRAMITE.

* COMPETENCIA Y TRAMITE
DEL JUICIO DE AMPARO:
CONFLICTOS
COMPETENCIALES.

* IMPEDIMENTOS, EXCUSAS Y

RECUSACIONES

CIUDAD
OBREGON

27Y 28 DE
JUNIO

$3,731.44
$2,000.00

$5,432.00
$0.00
$0.00

@



VIDEOCONFERENCIA:
PRESENTACION DE
CRONICAS "LIBERTAD DE

"LIBERTAD DE EXPRESION,

DERECHO A LA INTIMIDAD, AL $0.00
CDO-LE-005 | SAUL GARCIA CORONA | EXPRESION, DERECHO ALA 1o\ op v 0TROS. ASUNTOS CIUDAD 13 DE JUNIO $0.00 $0.00
INTIMIDAD, AL HONOR Y OBREGON $0.00
DESTACADADOS RESUELTOS $0.00
OTROS. ASUNTOS POR LA SCIN"
DESTACADADOS RESUELTOS :
POR LA SCJIN"
PROGRAMA DE DIFUSION DE
LA CULTURA JURIDICA Y
- CELEBRACION DE LOS 20 $0.00
CLAUDIA QUINTANA |JURISDICCIONAL PARA NINOS| , = CIUDAD $0.00
CDO-LE-005 CARDENAS ADOLESCENTES Y ADuLTOS | ANOS DE LACCJF;EAC'ON DEL OBREGON 18 DE JUNIO $0.00 :8'88
NO ESPECIALIZADOS EN :
DERECHO.
CICLO DE CONFERENCIAS: .
CDO.LE-005 | FAUSTO BARRAZA "LEY ANTILAVADO, SU CUJ&J QETN'#QVQE&%S v CIUDAD 24Y 25 DE $0.00 :8:88
ARVIZU CUMPLIMIENTO, EFECTOS Y SANCIONES" OBREGON JUNIO $0.00 ©0.00
SANCIONES" :
EL JUICIO ORAL A TRAVES DE
LA ENSENANZA DEL
FORO: EL JUICIO ORAL A DERECHO (REPRESENTADO CIUDAD $0.00 $0.00
CDO-LE-005 | DAYRA LEPRO MEJIA | TRAVES DE LA ENSENANZA POR ALUMNOS DE LA OBREGON 18 DE JUNIO $0.00 $0.00
DEL DERECHO CARRERA DE DERECHO DE ‘ $0.00
LA UNIVERSIDAD VIZCAYA DE
MESA DE DEBATE: SISTEMA LAS AMERICAS)
CDO-LE-005 FELIX HINOJOSA DE CONTROL SICSC—)I—NEgI"I'AI\TDUECICOONTLR\? - CIUDAD 11 DE JUNIO $0.00 :g'gg
Il AHUMADA CONSTITUCIONAL Y DERECHOS HUMANOS OBREGON $0.00 $o'oo
DERECHOS HUMANOS. : :
N/A JUAN MARTINEZ CONFERENCIA CRIMINOLOGIA| CRIMINOLOGIA Y MEDIOS DE CIUDAD 30 DE JUNIO $0.00 :g'gg
BOLANOS Y MEDIOS DE COMUNICACION COMUNICACION OBREGON $0.00 %0.00

(1) EL EVENTO SE CANCELO DE ULTIMO MOMENTO. SE REPROGRAMO PARA EL 09 Y 10 DE JULIO. LOS RECURSOS SE REINTEGRARON.

(2) EL EVENTO SE LLEVO A CABO EL DIA 19 DE JUNIO.

(3) EL EVENTO SE LLEVO A CABO EL DIA 26 DE JUNIO.

(4) NO SE SOLICITARON RECURSOS PARA LA REALIZACION DE ESTE EVENTO
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