GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DE 201

No. de Solicitud	Nombre del disertante	Nombre del evento	Tema a tratar	Casa de la Cultura Jurídica	Días de Participación	Costo de hospedaje y Alimentos	Costo de transportación
CDO-E-009	RAFAEL COELLO CETINA	DIPLOMADO "EL NUEVO JUICIO DE AMPARO EN EL SISTEMA JURIDICO MEXICANO"	PARTE TEORICA: IMPLICACIONES DE LA REFORMA CONSTITUCIONAL • CONTROL DIFUSO Y CONTROL CONCENTRADO. • CONTROL CONSTITUCIONAL Y CONVENCIONAL. • OBLIGATORIEDAD DEL CONTROL CONSTITUCIONAL Y CONVENCIONAL. • LA APERTURA DEL TEXTO CONSTITUCIONAL (BLOQUE DE CONSTITUCIONAL (BLOQUE DE CONSTITUCIONAL IDAD). • METODO PARA EJERCER UN CONTROL DIFUSO DE CONVENCIONALIDAD Y CONSTITUCIONALIDAD. PARTE PRACTICA: MESA DE DEBATE: IMPLICACIONES DE LA REFORMA CONSTITUCIONAL. JUICIO DE PONDERACION O TEST DE RAZONABILIDAD O PROPORCIONALIDAD.	CIUDAD OBREGON	06 Y 07 DE JUNIO	\$2,915.44 \$2,949.00	\$4,895.00 \$0.00 \$0.00
CDO-E-010	RUBEN AGUILAR SANTIBAÑEZ	DIPLOMADO "EL NUEVO JUICIO DE AMPARO EN EL SISTEMA JURIDICO MEXICANO"	MODULO I PARTE PRACTICA: MESA DE DEBATE: IMPLICACIONES DE LA REFORMA CONSTITUCIONAL. JUICIO DE PONDERACION O TEST DE RAZONABILIDAD O PROPORCIONALIDAD.	CIUDAD OBREGON	06 Y 07 DE JUNIO	\$5,524.16 \$2,500.00	\$6,903.00 \$0.00 \$0.00

			8/(313) 11 (3.1)		1		1	-
CDO-LE-005	JESUS RODRIGUEZ BORBON	DIPLOMADO "EL NUEVO JUICIO DE AMPARO EN EL SISTEMA JURIDICO MEXICANO"	MODULO II LOS DERECHOS HUMANOS EN MEXICO. ORIGEN Y EVOLUCION DE LOS DERECHOS HUMANOS EN MEXICO. LA REFORMA CONSTITUCIONAL DEL 2011 EN MATERIA DE DDHH Y SU ALCANCE. PRINCIPALES FUENTES INTERNACIONALES EN MATERIA DE DDHH. METODO DE INTERPRETACION DEL DERECHO INTERNACIONAL DE LOS DERECHOS	CIUDAD OBREGON	13 Y 14 DE JUNIO	\$0.00 \$2,000.00	\$0.00 \$960.04 \$0.00	
CDO-LE-005	MAGDALENA SOUZA SOROVILLA	DIPLOMADO "EL NUEVO JUICIO DE AMPARO EN EL SISTEMA JURIDICO MEXICANO"	MODULO III GENERALIDADES DEL JUICIO DE AMPARO, A LA LUZ DE LA NUEVA LEY. OBJETO Y FIN DEL JUICIO DE AMPARO. PRINCIPIOS QUE RIGEN EL JUICIO DE AMPARO. LAS PARTES EN EL JUICIO DE AMPARO. EL AMPARO CONTRA PARTICULARES. EL INTERES EN EL JUICIO DE AMPARO: INTERES LEGITIMO Y AMPARO COLECTIVO.	CIUDAD OBREGON	19 Y 20 DE JUNIO	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	
CDO-E-011	MANUEL PLATA GARCIA	DIPLOMADO "EL NUEVO JUICIO DE AMPARO EN EL SISTEMA JURIDICO MEXICANO"	MODULO V AMPARO INDIRECTO. • EL AMPARO INDIRECTO: PROCEDENCIA, DEMANDA, SUBSTANCIACION Y SENTENCIA. • SUSPENSION DEL ACTO RECLAMADO Y DEBER DE PREVENIR VIOLACIONES A LOS DERECHOS. MODULO IV	CIUDAD OBREGON	21 Y 22 DE JUNIO	\$0.00 \$0.00	\$4,162.60 \$0.00 \$0.00	(1)
CDO-E-012	JOSE ZUÑIGA MENDOZA	DIPLOMADO "EL NUEVO JUICIO DE AMPARO EN EL SISTEMA JURIDICO MEXICANO"	MODULO IV COMPETENCIA Y TRAMITE. COMPETENCIA Y TRAMITE DEL JUICIO DE AMPARO: CONFLICTOS COMPETENCIALES. IMPEDIMENTOS, EXCUSAS Y RECUSACIONES.	CIUDAD OBREGON	27 Y 28 DE JUNIO	\$3,731.44 \$2,000.00	\$5,432.00 \$0.00 \$0.00	

CDO-LE-005	SAUL GARCIA CORONA	VIDEOCONFERENCIA: PRESENTACION DE CRONICAS "LIBERTAD DE EXPRESION, DERECHO A LA INTIMIDAD, AL HONOR Y OTROS. ASUNTOS DESTACADADOS RESUELTOS POR LA SCJN".	"LIBERTAD DE EXPRESION, DERECHO A LA INTIMIDAD, AL HONOR Y OTROS. ASUNTOS DESTACADADOS RESUELTOS POR LA SCJN".	CIUDAD OBREGON	13 DE JUNIO	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	
CDO-LE-005	CLAUDIA QUINTANA CARDENAS	PROGRAMA DE DIFUSION DE LA CULTURA JURIDICA Y JURISDICCIONAL PARA NIÑOS ADOLESCENTES Y ADULTOS NO ESPECIALIZADOS EN DERECHO.	CELEBRACION DE LOS 20 AÑOS DE LA CREACION DEL CJF	CIUDAD OBREGON	18 DE JUNIO	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(2)
CDO-LE-005	FAUSTO BARRAZA ARVIZU	CICLO DE CONFERENCIAS: "LEY ANTILAVADO, SU CUMPLIMIENTO, EFECTOS Y SANCIONES"	"LEY ANTILAVADO, SU CUMPLIMIENTO, EFECTOS Y SANCIONES"	CIUDAD OBREGON	24 Y 25 DE JUNIO	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	
CDO-LE-005	DAYRA LEPRO MEJIA	FORO: EL JUICIO ORAL A TRAVES DE LA ENSEÑANZA DEL DERECHO	EL JUICIO ORAL A TRAVES DE LA ENSEÑANZA DEL DERECHO (REPRESENTADO POR ALUMNOS DE LA CARRERA DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD VIZCAYA DE LAS AMERICAS)	CIUDAD OBREGON	18 DE JUNIO	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(3)
CDO-LE-005	FELIX HINOJOSA AHUMADA	MESA DE DEBATE: SISTEMA DE CONTROL CONSTITUCIONAL Y DERECHOS HUMANOS.	SISTEMA DE CONTROL CONSTITUCIONAL Y DERECHOS HUMANOS.	CIUDAD OBREGON	11 DE JUNIO	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	
N/A	JUAN MARTINEZ BOLAÑOS	CONFERENCIA CRIMINOLOGIA Y MEDIOS DE COMUNICACION	CRIMINOLOGIA Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN	CIUDAD OBREGON	30 DE JUNIO	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(4)

⁽¹⁾ EL EVENTO SE CANCELO DE ULTIMO MOMENTO. SE REPROGRAMO PARA EL 09 Y 10 DE JULIO. LOS RECURSOS SE REINTEGRARON.

⁽²⁾ EL EVENTO SE LLEVO A CABO EL DIA 19 DE JUNIO.

⁽³⁾ EL EVENTO SE LLEVO A CABO EL DIA 26 DE JUNIO.

⁽⁴⁾ NO SE SOLICITARON RECURSOS PARA LA REALIZACION DE ESTE EVENTO